РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.08.2022                                                                      № 81

Об утверждении положения о  порядке обработки

и  хранения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании

Брызгаловское Камешковског района, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Совет народных депутатов муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района р е ш и л:

1. Утвердить положение о  порядке обработки и  хранения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Брызгаловское Камешковского района, а также сведений  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруг (супругов)  и

несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района                                                                                  О.Н. Захаров

consultantplus://offline/ref=5DD7ABFE5ED7022D88D460A838E4C061B42CBDB9F31BECF510E613090F3564E22EE90F99xEs2I

Приложение к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

Брызгаловское

Камешковского района

от 31.08.2022 № 81

Положение о порядке обработки и  хранения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Брызгаловское Камешковского района, а также сведений  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруг (супругов)  и

несовершеннолетних детей

1. Настоящее положение о  порядке обработки и  хранения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Брызгаловское Камешковского района, а также сведений  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруг (супругов)  и

несовершеннолетних детей (далее по тексту – «положение») разработано в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2  Положение устанавливает общие требования к порядку обработки и

хранения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в

муниципальном  образовании Брызгаловское Камешковского района, а также

сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного

характера их супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей.

3 Лица, замещающие муниципальные  должности в муниципальном

образовании Брызгаловское  Камешковского района, ежегодно  не позднее  01

апреля представляют Губернатору Владимирской области сведения о  доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее –

сведения о доходах и расходах).

1.4. Сведения о доходах и расходах лица, замещающие муниципальные

должности в муниципальном образовании Брызгаловское  Камешковского района

подают лично в орган,  уполномоченный Губернатором Владимирской области на

осуществление контроля за соблюдением лицами,  замещающими муниципальные

должности, обязанности представлять сведения о доходах и расходах либо через

работника аппарата Совета народных депутатов муниципального образования

Брызгаловское  Камешковского района, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, далее по тексту -  работник аппарата

Совета, либо направляют по почте с уведомлением о вручении.

5. Работник аппарата Совета:

5.1. Принимает сведения о доходах и расходах, ведет их учет в журнале

регистрации;

5.2. Осуществляет  предварительное изучение поступивших сведений  о

доходах и расходах и информирует лиц замещающие муниципальные должности в

Совете народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района о выявленных недочетах.

6. В рамках предварительного изучения представленных сведений о доходах и

расходах работник аппарата Совета:

6.1. Факт представления сведений о доходах и расходах;

6.2. Предоставление сведений о доходах и расходах в установленной форме;

6.3. Правильность указания отчетного периода и отчетной даты на титульном

листе справки о доходах и расходах;

6.4. Наличие подписей на представленных сведениях о доходах и расходах.

7. В случае выявления ошибок в ходе проведения предварительного изучения

представленных сведений о доходах и расходах, работник аппарата Совета

сообщает,  о них лицу,  замещающему муниципальные должности в муниципальном

образовании Брызгаловское Камешковского района, представившему указанные

сведения, уведомляет его о сроке представления уточненных сведений о доходах и

расходах.

8. В течение  7 рабочих дней со дня представления лицом, замещающим

муниципальные должности в муниципальном образовании Брызгаловское

Камешковского района,  но не позднее 1 апреля года следующего за отчетным,

работник аппарата Совета передает указанные  сведения в отдел профилактики

коррупционных правонарушений Департамента  безопасности Владимирской

области для осуществления контроля за соблюдением лицами,  замещающими

муниципальные должности в муниципальном образовании Брызгаловское

Камешковского района, обязанности представлять сведения о доходах и расходах,

по передаточному акту.

9. После завершения проверки за  соблюдением лицами,  замещающими

муниципальные должности в муниципальном образовании Брызгаловское

Камешковского района обязанности представлять сведения о доходах и расходах,

отдел профилактики коррупционных правонарушений Департамента  безопасности

Владимирской области  передает сведения о доходах и расходах,  по передаточному

акту работнику аппарата Совета.

10. Сведения о доходах и расходах являются сведениями конфиденциального

характера и могут использоваться исключительно в порядке, предусмотренном

законодательством о противодействии коррупции и защиты персональных данных.

11. Организацию хранения  сведений о доходах и расходах обеспечивает

работник аппарата Совета.

12. Хранению подлежат подлинники документов сведений о доходах и

расходах. В случае утраты или повреждения подлинника документа хранению

подлежит заверенная в установленном порядке копия такого документа. О каждом

случае утраты или повреждения подлинника документа  должен быть составлен

соответствующий акт с указанием причины утраты или повреждения, приобщаемый

к передаваемой на хранение копии документа и подлежащий хранению вместе с

ней.

13. Сведения о доходах и расходах хранятся в служебных помещениях

аппарата Совета в надежно запираемых шкафах в течение 75 лет. Хранение

документов в архиве аппарата Совета осуществляется в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации. При этом

должны быть созданы надлежащие  условия, обеспечивающие их физическую

сохранность.

 14. Лица, имеющие доступ к сведениям о доходах  и расходах в соответствии с

настоящим положением, несут ответственность за несанкционированное

разглашение таких сведений.